
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

 

 
DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 4 del 16-01-2019

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO MINISTERO PER OPERA DI
RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE AREA COMPRESA TRA P.ZZA DELLA
CHIESA, VIA SAN NICCOLO', VIA DEL CAMPANILE E DETERMINAZIONI
CONSEQUENZIALI.

 
L'anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di Gennaio alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi li legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
all'ordine del giorno.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 BERNARDINI

ANACLETO
SINDACO Presente

2 GRASSELLI ISAURO VICE SINDACO Assente
3 BERNARDINI

DAMIANO
ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 2 e assenti n. 1

Assume la presidenza il SIG. ANACLETO BERNARDINI in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA FABIANNA RUCO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

 

- che con nota prot. 0005850 del 12/01/2018 del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali Direzione Centrale della Finanza Locale acquisita al protocollo del Comune di Baschi si
comunicava l’Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto
speciale e delle provincie autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019 e per un importo
complessivo pari a 394.490.000,00 Euro;

 

- che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del
10/01/2019 ”Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto ordinario, a statuto
speciale e delle provincie autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019 e per un importo
complessivo pari a 394.490.000,00 Euro” è stata attribuita al Comune di Baschi la somma di Euro
50.000,00 n. 1061 di cui all’allegato C;

 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 19/12/2018 l’Amministrazione Comunale ha preso
atto ed approvato lo studio di fattibilità tecnico economica inerente l’opera di riqualificazione e sistemazione
area compresa tra Piazza della Chiesa, Via San Niccolò e Via del Campanile per un importo a quadro
economico di Euro 80.000,00;

 

PRESO ATTO che come indicato sul Decreto sopra citato si dovranno iniziare i lavori entro il 19 Maggio
2019 e quindi in tempi brevissimi;

 

CONSIDERATO che i fondi di cui al Decreto possono essere assegnati a copertura parziale del progetto
inerente l’opera di riqualificazione e sistemazione area compresa tra Piazza della Chiesa, Via San Niccolò
e Via del Campanile;

 

DATO ATTO che si potrà stralciare dal progetto di cui alle somme a disposizione dell’amministrazione le
cifre destinate alla progettazione esecutiva, CDP, CSE, DD.LL. contabilità e CRE oltre alle imposte dovute
per Euro 13.081,97 da impegnare sul capitolo predisposto di cui al Bilancio di Previsione annualità 2019;

 

CONSIDERATO che quindi si dovrà reperire a copertura totale dell’intervento esclusivamente la somma di
Euro 16.918,03 che verrà garantita con fondi incassati dal rilascio dei Permessi a Costruire ex Legge
10/77;    

 

PREMESSO TUTTO CIO’

 

Visto lo Statuto Comunale

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



Con voto unanime

DELIBERA

 

Di prendere atto della nota prot. 0005850 del 12/01/2018 del Ministero dell’Interno Dipartimento per1.
gli Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale della Finanza Locale acquisita al protocollo del
Comune di Baschi si comunicava l’Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a
statuto ordinario, a statuto speciale e delle provincie autonome, di contributi destinati alla
realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale, per l’anno 2019 e per un importo complessivo pari a 394.490.000,00 Euro;

Di prendere atto del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero2.
dell’Interno del 10/01/2019 ”Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle regioni a statuto
ordinario, a statuto speciale e delle provincie autonome, di contributi destinati alla realizzazione di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per
l’anno 2019 e per un importo complessivo pari a 394.490.000,00 Euro” con il quale è stato
assegnato al Comune di Baschi un finanziamento di Euro 50.000,00 n. 1061 di cui all’allegato C;

Di assegnare detti fondi pari a 50.000,00 Euro all’intervento inerente l’opera di riqualificazione e3.
sistemazione area compresa tra Piazza della Chiesa, Via San Niccolò e Via del Campanile;

Di stralciare dal progetto di cui alle somme a disposizione dell’amministrazione le cifre destinate alla4.
progettazione esecutiva, CDP, CSE, DD.LL. contabilità e CRE oltre alle imposte dovute per Euro
13.081,97 da impegnare sul capitolo predisposto “198 art. 1“ di cui al Bilancio di Previsione annualità
2019;

Di prendere atto del finanziamento nel redigendo Bilancio di Previsione 2019-2021 nell’annualità5.
2019.

Di reperire l’importo di Euro 16.918,03 necessario per la copertura totale dell’intervento mediante6.
fondi da incassare con il rilascio dei Permessi a Costruire ex Legge 10/77.

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata e      
successiva   votazione resa a voti unanimi favorevoli.

 

 



 
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A

 OGGETTO: PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO MINISTERO PER OPERA DI
RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE AREA COMPRESA TRA P.ZZA DELLA CHIESA, VIA
SAN NICCOLO', VIA DEL CAMPANILE E DETERMINAZIONI CONSEQUENZIALI.

 

Il Responsabile del competente servizio, ai sensi dell’art.49 – comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

 

 

Baschi, 21-01-2019 IL RESPONSABILE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI
GEOM. GIORDANO FRANCESCO 

 

 OGGETTO:PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO MINISTERO PER OPERA DI RIQUALIFICAZIONE
E SISTEMAZIONE AREA COMPRESA TRA P.ZZA DELLA CHIESA, VIA SAN NICCOLO', VIA DEL
CAMPANILE E DETERMINAZIONI CONSEQUENZIALI.

PARERE DI RILEVANZA CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del
T.U.EE.LL., esprime parere FAVOREVOLE alla regolarità contabile della proposta di deliberazione

 

Baschi, 16-01-2019 IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA
 DOTT.SSA ANTONIETTA DOMINICI

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
F.TO SIG. ANACLETO BERNARDINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267 e
ss.mm.ii. certifica che la presente deliberazione:
 
|X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a
norma dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 

Baschi, 16-01-2019
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 
 

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

 

Baschi, 16-01-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

 DOTT.SSA FABIANNA RUCO

 

 

 


